

2022年6月27日

各位

会社名 野村アセットマネジメント株式会社  
(管理会社コード 13064)  
代表者名 CEO 兼代表取締役社長 小池 広靖  
問い合わせ先 サポートダイヤル 長坂 智  
TEL 0120-753104

「NEXT FUNDS ロシア株式指数・RTS 連動型上場投信」

名称および投資信託約款の変更に関するお知らせ

当社は、下記の通り、対象ETFの名称および投資信託約款（以下「約款」といいます。）を変更することを決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

[対象ETF（括弧内は銘柄コード）]

NEXT FUNDS ロシア株式指数・RTS 連動型上場投信（1324）

[変更の内容]

- ① ファンド名称の変更  
ファンド名称を下記の通り変更いたします。

変更前：NEXT FUNDS ロシア株式指数・RTS 連動型上場投信

変更後：NEXT FUNDS ロシア株式指数連動型上場投信

- ② 対象株価指数の表記方法変更および付随する約款変更  
対象株価指数の表記を下記の通り変更いたします。

変更前：RTS 指数

変更後：モスクワ取引所に上場する銘柄で構成されるロシアを代表する株価指数

また、表記変更に伴う約款変更を行いません。

※詳細は、後述の「新旧対照表」をご参照ください。

[変更の理由]

対象 ETF は、ロシアを代表する株価指数である日本円換算した RTS 指数(対象株価指数)に連動する投資成果を目指すファンドとして運用を継続してまいりました。ロシアによるウクライナへの軍事侵攻を受けて、日本を含む各国による制裁措置およびロシアによる対抗措置が講じられていることから、ロシア株式の非居住者による取引が困難になる等、ロシアに関連する取引について制約を受ける状況となっております。

このたび、対象 ETF について、対象株価指数を継続して利用するための契約締結が困難な状況となっていることから、制裁措置が解除され、同指数の利用に関する契約を締結するまでの間、対象 ETF の名称および対象株価指数の表記を変更することといたしました。

なお、当該変更による対象 ETF の運用・管理への影響はございません。また、当該変更は、東京証券取引所の有価証券上場規程上の上場廃止基準には該当せず、上場が継続されることを確認しております。

引き続き各国の制裁措置およびロシアの対抗措置を注視して信託財産の保全、運用に努めるとともに、状況に変化が生じた場合には改めてお知らせいたします。

[約款変更と書面決議の手続き等]

当該変更は、商品としての基本的な性格を変更させるものではなく、重大な約款変更には該当しないため、書面による決議は行ないません。

[変更の日程]

2022年6月28日 約款変更の届出日  
2022年6月29日 約款変更の適用日

[当該変更に係る新旧対照表]

下線部\_\_\_\_\_は変更部分を示します。

(変更後)	(変更前)
<p>&lt;ファンド名&gt; NEXT FUNDS ロシア株式指数連動型上場投信</p> <p>運用の基本方針</p> <p>&lt;略&gt;</p> <p>1. 基本方針 この投資信託は、日本円換算した<u>モスクワ取引所に上場する銘柄で構成されるロシアを代表する株価指数</u>（以下「対象株価指数」といいます。）に連動する投資成果（基準価額の変動率が対象株価指数の変動率に一致することをいいます。以下同じ。）を目指します。</p>	<p>&lt;ファンド名&gt; NEXT FUNDS ロシア株式指数・<u>RTS</u>連動型上場投信</p> <p>運用の基本方針</p> <p>&lt;同左&gt;</p> <p>1. 基本方針 この投資信託は、日本円換算した <u>RTS 指数</u>（以下「対象株価指数」といいます。）に連動する投資成果（基準価額の変動率が対象株価指数の変動率に一致することをいいます。以下同じ。）を目指します。</p>

<p>2. 運用方法  &lt;略&gt;</p> <p>3. 収益分配方針  &lt;略&gt;</p> <p>(信託の目的および金額)  第2条 &lt;略&gt;</p> <p>② この信託は、米ドルベースのモスクワ取引所に上場する銘柄で構成されるロシアを代表する株価指数を対象株価指数（以下この約款において「対象株価指数」といいます。）とし、この信託契約締結時の受益権の価額は、1口につき、信託契約締結日の前々営業日と同日付の日本円換算した信託契約締結時の対象株価指数を 1,000 分の 1 にしたものに 100.6% を乗じて得た額（小数点以下は切り上げます。）とします。</p> <p>③ &lt;略&gt;</p>	<p>2. 運用方法  &lt;同左&gt;</p> <p>3. 収益分配方針  &lt;同左&gt;</p> <p>(信託の目的および金額)  第2条 &lt;同左&gt;</p> <p>② この信託は、米ドルベースの RTS 指数を対象株価指数（以下この約款において「対象株価指数」といいます。）とし、この信託契約締結時の受益権の価額は、1口につき、信託契約締結日の前々営業日と同日付の日本円換算した対象株価指数を 1,000 分の 1 にしたものに 100.6% を乗じて得た額（小数点以下は切り上げます。）とします。</p> <p>③ &lt;同左&gt;</p>
---	--

以 上